
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
Č. j.: KUOK 76062/2024 
Spis. zn.: KÚOK/71748/2024/OŽPZ/507 
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Telefon: 585 508 602 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail:b.plainerova@olkraj.cz 
Počet listů: 2 
Počet příloh: - 
Počet listů/svazků příloh: -/-. 

V Olomouci dne 27. 6. 2024 
 
 

 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Turistické centrum Pevnůstka“ podle § 4 odst. 1 písm. f) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“) jako věcně a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný správní úřad 
dle ust. § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí obdržel oznámení 
zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí k záměru 
„Turistické centrum Pevnůstka“. 

Krajský úřad Vám tímto zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí informaci o oznámení záměru „Turistické centrum Pevnůstka“ 
zpracovaného podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu a sděluje Vám, že tento záměr 
bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 
odst. 1 citovaného zákona. 

Oznamovatel záměru: Ing. Dušan Juříček, Chrastice č. p. 70, 788 32 Staré Město, 
zastoupen na základě plné moci paní Ing. Pavlou Žídkovou, Polní 369, 747 62 Mokré 
Lazce, IČO: 616 11 531, která je současně zpracovatelkou oznámení. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou město Staré Město 
a Olomoucký kraj. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na https://udeska.olkraj.cz/ude. 

Veškeré podklady k záměru (oznámení včetně příloh) jsou zpřístupněny na portálu 
Ministerstva životního prostředí v informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí na adrese: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK991. 

Do oznámení je taktéž možné nahlížet, po předchozí domluvě, na odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované 
prevence v kanceláři č. 713. 
 
 
 

mailto:b.plainerova@olkraj.cz


2  KUOK 76062/2024 

Stručná charakteristika záměru (zpracováno z údajů uvedených v oznámení): 

Jedná se o novostavbu 3 stavebních objektů služeb ve sportovním areálu Pevnůstka 
včetně řešení technické a dopravní infrastruktury a dopravy v klidu. Objekty budou 
sloužit pro půjčování sportovního nářadí a jeho servis.  

Řešený záměr je situován na pozemcích parc. č. 829/11, 829/12, 829/19, 829/20, 
829/8, 853/26, 824/20, 829/21,829/22, 824/19, 824/21, 853/25, 824/18 vše v k. ú. 
Hynčice pod Sušinou (ORP Šumperk – Olomoucký kraj). 

Záměr sestává ze stavebních objektů:  
SO-01: A – skialpy,  
SO-02: B – koloběžky,  
SO-03: C – camping,  
kdy každá stavba navrhuje zastavění 100 m2 území. Dále dojde k dalším záborům 
území v důsledku technické a dopravní infrastruktury (SO-04, 05, 06, 07).  
 
Olomoucký kraj a město Staré Město (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme, ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné 
do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 
dnů.  
 
Zároveň žádáme dotčené územní samosprávné celky o zaslání písemného 
vyrozumění o datu vyvěšení této informace krajskému úřadu (informaci můžete 
zaslat také na e-mail: b.plainerova@olkraj.cz). 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a město Staré Město (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu 
úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední 
desce Krajského úřadu Olomouckého kraje.  
 
Ve vyjádření krajský úřad uvítá Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu.  
 
V případě, že záměr má být posuzován uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní 
prostředí má být v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. 
Pokud nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky.  
 
Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 6 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 
této informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. 
 
Dotčené orgány ve svém vyjádření uvedou, dle § 6 odst. 6 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, je-li to s ohledem na povahu záměru možné, jaké 
skutečnosti a podklady z hlediska jimi dotčených zájmů je nezbytné doložit pro 
následné vyhodnocení vlivů záměru podle zákona o jednotném 
environmentálním stanovisku. 
 

mailto:b.plainerova@olkraj.cz


3  KUOK 76062/2024 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  
 

 
 
 
 
 
 

 
Mgr.Vojtěch Cvek 

vedoucí oddělení integrované prevence 
odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
 
 
Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky  
 
 Město Staré Město 
 Olomoucký kraj  

 
Dotčené správní úřady  
 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - zde  
 Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, Jesenická 31,  

787 01 Šumperk 1 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje – územní pracoviště Šumperk, 

Nemocniční 53, 787 36 Šumperk  
 
Oprávněný zástupce oznamovatele na základě plné moci  
 
 Ing. Pavla Žídková, Polní 369, 747 62 Mokré Lazce 

 
Na vědomí  
 
 MŽP ČR, OVSS V, Krapkova 3, 779 00 Olomouc  
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 

110 00 Praha 10  
 Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

 


		2024-06-28T05:54:32+0000




